3

 [image: gerb_zhel]

Городской округ
 «Закрытое административно – территориальное образование  Железногорск Красноярского края»

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАТО г. ЖЕЛЕЗНОГОРСК

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]11.11.2021 г.                                                                                                      № 2115
г. Железногорск

О внесении изменений в постановление Администрации ЗАТО г. Железногорск от 11.11.2013 № 1791 «Об утверждении муниципальной программы ЗАТО Железногорск “Развитие образования ЗАТО Железногорск”»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского округа «Закрытое административно-территориальное образование Железногорск Красноярского края»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации ЗАТО г. Железногорск от 11.11.2013 № 1791 «Об утверждении муниципальной программы ЗАТО Железногорск “Развитие образования ЗАТО Железногорск”» следующие изменения:
1.1. В приложении к постановлению:
1.1.1. В разделе «Паспорт муниципальной программы ЗАТО Железногорск» строку «Информация по ресурсному обеспечению муниципальной Программы, в том числе в разбивке по источникам финансирования по годам реализации Программы» изложить в новой редакции:
 «
	Информация по ресурсному обеспечению муниципальной Программы, в том числе в разбивке по источникам финансирования по годам реализации Программы

	Общий объем финансирования муниципальной Программы составит – 6 044 836 853, 15 руб., в том числе:
Федеральный бюджет – 266 374 106, 60 руб., из них:
2021 год – 85 268 818,16 руб.;
2022 год – 93 149 704,61 руб.;
2023 год – 87 955 583,83 руб.
Краевой бюджет – 3 728 548 375, 76 руб., из них:
2021 год – 1 262 764 150,49 руб.;
2022 год – 1 234 761 075,25 руб.;
2023 год – 1 231 023 150,02 руб.
Местный бюджет – 2 049 914 370, 79 руб., из них:
2021 год – 703 582 708, 79 руб.;
2022 год – 673 176 491,00 руб.;
2023 год – 673 155 171,00 руб.

».
1.1.2. Приложение № 1 к муниципальной Программе “Развитие образования ЗАТО Железногорск” изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
1.1.3. Приложение № 2 к муниципальной Программе “Развитие образования ЗАТО Железногорск” изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
1.1.4. Приложение № 3 к муниципальной Программе “Развитие образования ЗАТО Железногорск” изложить в новой редакции согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.
         1.1.5. В приложении № 5 к муниципальной программе:
         1.1.5.1. В разделе 1 «Паспорт подпрограммы» строку «Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы, в том числе в разбивке по источникам финансирования по годам реализации подпрограммы» изложить в новой редакции:
«
	Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы, в том числе в разбивке по источникам финансирования по годам реализации подпрограммы

	Общий объем финансирования подпрограммы составит –   5 976 370 581,35 руб.,
в том числе:
Федеральный бюджет – 232 257 340, 73 руб., из них:
2021 год – 76 367 839,31 руб.;
2022 год – 78 034 588,60 руб.;
2023 год – 77 854 912,82 руб.
Краевой бюджет – 3 694 198 869,83 руб., из них:
2021 год – 1 252 769 457,54 руб.;
2022 год – 1 221 559 591,26 руб.;
2023 год – 1 219 869 821,03 руб.
Местный бюджет –2 049 914 370,79 руб., из них:
2021 год – 703 582 708,79 руб.;
2022 год – 673 176 491,00 руб.;
2023 год – 673 155 171,00 руб.

».
1.1.5.2.  Приложение № 2 к подпрограмме «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования детей» изложить в новой редакции согласно приложению № 4 к настоящему постановлению.
1.1.6 В приложении № 6 к муниципальной программе:
1.1.6.1. В разделе 1   в разделе «Паспорт подпрограммы» строку «Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы, в том числе в разбивке по источникам финансирования по годам реализации подпрограммы» изложить в новой редакции: «
	Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы, в том числе в разбивке по источникам финансирования по годам реализации подпрограммы

	Общий объем финансирования подпрограммы составит – 68 466 271,80 руб.,
в том числе:
Федеральный бюджет – 34 116 765,87 руб., из них:
2021 год- 8 900 978,85 руб.;
2022 год- 15 115 116,01 руб.;
2023 год- 10 100 671,01 руб.
Краевой бюджет – 34 349 505,93 руб., из них:
2021 год – 9 994 692,95 руб.;
2022 год – 13 201 483,99 руб.;
2023 год – 11 153 328,99 руб.

Местный бюджет – 0,00 руб.

».
1.1.6.2. Приложение № 2 к подпрограмме «Государственная поддержка детей сирот, расширение практики применения семейных форм воспитания» изложить в новой редакции согласно приложению № 5 к настоящему постановлению.
2. Управлению внутреннего контроля Администрации ЗАТО г. Железногорск (Е.Н. Панченко) довести до сведения населения настоящее постановление через газету «Город и горожане».
3. Отделу общественных связей Администрации ЗАТО г. Железногорск (И.С. Архипова) разместить настоящее постановление на официальном сайте городского округа «Закрытое административно-территориальное образование Железногорск Красноярского края» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы ЗАТО г. Железногорск по социальным вопросам Е.А. Карташова.
5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава ЗАТО г. Железногорск                                                                 И.Г. Куксин

image1.jpeg